
 
 

ORDINANZA N. 134 del 05/10/2017 

 

OGGETTO : ORDINANZA CHIUSURA AREA SGAMBATURA CANI PRESSO AREA COMUNALE IN VIA 

NENNI - GIUSSANO 

 
 

Premesso che: 
• a seguito della partecipazione ed ammissione del progetto preliminare, presentato 

dal Comune di Giussano, al bando Regione Lombardia approvato con D.G.R. n. 2792 
del 05/12/2014, in attuazione alla D.G.R. n. 1990 del 20/06/2014, si andrà a 
realizzare un centro di riutilizzo in Via Nenni a Giussano; 

• il centro di riutilizzo, viste le scelte progettuali, sarà realizzato su una porzione di 
area comunale, attualmente destinata ad area sgambatura per cani e, in parte, ad 
area verde a servizio del magazzino comunale; 

 
Considerato che per la realizzazione del futuro centro di riutilizzo, si rende 

necessario provvedere ad opere di manutenzione straordinaria consistenti in una 
riperimetrazione e traslazione dell’area sgambatura cani; 
 

Dato atto che la ditta incaricata per l’esecuzione delle opere di cui sopra, giusta 
determinazione dirigenziale n. 729 del 22/09/2017, si è resa disponibile ad iniziare i 
lavori a far tempo dal prossimo 9 ottobre 2017; 
 

Preso atto che nel corso dei  lavori di spostamento, che si svolgeranno dal 9 al 15 
ottobre 2017, non sarà possibile fruire dell’area sgambatura cani di via Nenni, al fine di 
garantire le misure in materia di tutela della salute e della sicurezza dei luoghi di 
lavoro, di cui al D.lgs. 81/2008,  sull’area oggetto dell’intervento,  garantendo 
comunque il servizio sull’area sgambatura cani sita in Via Della Gibbina a Giussano;  
 

Ritenuto doversi provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 50 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

ORDINA 

 
la chiusura al pubblico dell’area sgambatura cani di Via Nenni dal 9 al 15 ottobre 2017 
per consentire l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria previsti. 

 

DISPONE 

 

1. l’invio della presente ordinanza al Comando di Polizia Locale, per la verifica 
dell’osservanza del presente provvedimento, al Servizio Stabili e Verde e al 
Servizio Ambiente del Comune; 

2. la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di 
Giussano. 



 
 

AVVISA CHE  

 
La presente Ordinanza diverrà immediatamente esecutiva con la pubblicazione 

all’Albo Pretorio e ne sarà data ampia diffusione mediante il sito internet comunale e 
con ogni mezzo a disposizione. 
 

COMUNICA 

 

1) che ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e s.m.i., il Responsabile del 
Procedimento è l’Ing. Elena Griffini  del Servizio Ambiente; 

 
2) che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Lombardia entro i termini previsti dal D. Lgs. n° 
104/2010 e s.m.i.. 

 
 
 
 
 

Giussano, 05/10/2017 Sindaco 

 RIVA MATTEO 

 
 
 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 

 


